Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 298/2021

Solicita ao Prefeito Municipal que
verifique uma forma de prestar auxílio às
empresas contratadas pelo Município
para a prestação do serviço de transporte
escolar.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no
sentido de verificar uma forma de prestar auxílio às empresas contratadas pelo
Município para a prestação do serviço de transporte escolar.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida se justifica uma vez que as
empresas foram devidamente contratadas pelo Município para a prestação do
serviço de transporte escolar, no entanto, vem sendo impedidas de realizar o
trabalho por conta da PANDEMIA e da suspensão das aulas presenciais, o que
tem levado essas pessoas ao desespero em face da impossibilidade de trabalhar
e ter um rendimento para o sustento de suas famílias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 23 de março de 2021.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2021 - 12:34 3558/2021   /cmj-

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C1Z6E1T4Y4B2K0B6
		2021-03-23T12:43:04-0300